
 

Pagina 1 van 1 

 

Raadsbesluit 
[Z/24/085964] 

 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van de fractievoorzitter d.d. 2 april 2024;  

 

b e s l u i t: 
Voor de duur van de pilot tot 31 december 2024: 

1. Artikel 17 Reglement van Orde buiten werking te stellen; 

2. Spreektijden tijdens de raadsvergaderingen te gaan hanteren; 

3. Te bepalen dat: 

a. Interrupties kort en bondig zijn; 

b. Ordevoorstellen alleen gaan over de orde van de vergadering; 

c. In een persoonlijk feit raadsleden reageren op beledigingen of beschuldigingen van 

andere deelnemers in het debat; 

d. Een stemverklaring een bondige verklaring is waarin een raadslid toelicht welke stem 

hij of zij zal uitbrengen. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Wassenaar  

gehouden op dinsdag 23 april 2024 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

 

 

drs. J. Kleinhesselink 

 

 

 

 

 

drs. L.A. de Lange 

 


	 
	 
	 
	b e s l u i t:




